Quid præterea uiri ne erant dūtaxat qui certabant?
 Non. uerum etiam & pueri. Nūquid & hos fortiter
 superasti? Minime. non. n. meæ sortis erant. Et quid
 omnes ne tuæ sortis homines abste uicti sūt? Etiam
 dic inq̄ quæso. Nūquid tuæ sortis homines perfecti
 sunt? Sane perfecti. At Cicermus cuius sortis homines
 uicit? p̄fecte igitur Cicermū uicisti? Minime inquit.
 Si ergo neq; pueros neq; perfectos superasse te dicis:
 Qua ratiōe te oēs uicisse audes affirmare? quos nūq̄
 habuisti aduersarios? Viros tota græcia atq; asia cla
 rissimos? Age fortiores ne q̄ tu: an pes? an inferiores?
 Fortiores. Fortiores ne q̄ tibi succubuerūt: appellas
 pares? & quo nam pacto pares uincere potuisti: cum
 te inferiores non fuerint? Tum inferiores inquit. Et
 quid inquā a tanta animi elatione non cessas si infe
 riores uicisti? Gloriaris perinde. n. ac si solus id face
 re potueris & non quilibet. Ecquis nā est: qui infetio
 res superare non possit? Omitte igitur hæc Cicerme:
 neq; huiusmodi certamine neq; aduersus homines
 quibus inferior paulo post uel senectute futurus es
 contende: sed quæ uere bona sunt complectere: & in
 telligas: non qui ab hominibus: sed qui animo uer
 berantur fortes & constantes esse: neq; loris aut pu
 gnis: sed paupertate: dedecore: ignominia: exilio tole
 rantia: edoceri. In his contēnēdis te exerceas. Hoc. n.
 pacto & beate uiues: & forti animo morieris. Sin illa

prosequeris: uitam miseram duces. Hæc cum admo-
nerem: & palmã abiecit & coronam: & ut ab institu-
to & opinione sua desisteret psuasus abiit.

Dio. ad Aristyppum Cyrenaicum

A Vdio te cõtra nos exerceri: & apud tyrãnum
singulis diebus nostram exprobrare paup-
tam: quod aliquando ad fontem olera lauãtes in panis
obsonium nos reperisti. Ego autem quodammodo
admiror beate Aristippe: ut qui uirtutem laudant:
paupertatis accuses: & maxime cum Socratis audi-
tor sis. Et me quod idem pallium & hieme & æstate in-
duor: cum mulieribus mihi commune: quod obso-
nium nõ ex hortis neque ex popinis mihi compo: sed
ex gignasiis. Sed tu mihi prope siculas mensas oblitus
uideris: & ego tibi non reducam imemoriã quãti
sit paupertas: maxime athenis: neque me eius excusa-
bo. Nõ enim ego in te ut tu in alios bonũ repono. Satis
tibi sit. quod mihi de me ipso credo. Cõmemorabo
autẽ tibi aliquando Dyonisiũ & beatas eius quæ te
delectant consuetudines cum uariis conuiujs satu-
raberis. Ex quibus nos nãque perturbamur homines
alios uerberibus affectos: alios cruci affixos: in erga-
scula alios coniectos uidebamus. Aliorum præterea
uxores ad iniuriam raptas. Aliorum filios & seruos
complures non unius tantum: neque ipsius tyrãni
sed profanæ etiam multitudinis. Nec nõ & te ad ne-

cessitatem bibentem:stantem:ambulantem neq; po-
tentem propter aureas pedicas effugere. Hæc ego
pro illis tibi obprobriis tibi inquam commemora-
bo. Nos ut uiuamus lauare olera nouimus: Dyoni-
sij fores seruare ignari.& profecto melius q̄ uos qui
Dyonisio consulitis:&uniuersæ siciliæ impatis. Ve-
rū esto:quæcunq; aduersum nos dicis intelligas:&
uerba ab effectibus non dissentiant.Omnia.n.apud
Dyonisium bona uerbis tenus sunt.Libertas autem
quæ sub Saturno fuit in uescēdis pultibus iuenitur

Dio.Phanomaco

S Edebā in theatro: & libellos glutine resarcie-
bam.Venit Alexāder Philippi: mihiq; tantū
eregione appropinquauit:ut soli se opponeret.Ego
cum papiri scissuras uisu nō amplius essequerer:sub
latis oculis præsentē agnouī.Tum ille porrecta dex-
tera me nomine appellauit.Ego cōtra:uere inq̄ insu-
perabilis es adolescens: cū parē diis habeas potesta-
tem.Ecce.n.quod dicūt solē lunæ obiectu laborare:
Idem & tu tuo obiectu effecisti.Tum Alexander io-
caris inquit Diogenes:Quid iocer inq̄:nōne uides
me incōeptam opam tua causa intermittere:cū non
clarius q̄ noctu ituear:& cū nihil præstet mihi ī præ-
sentia disputare cōpellor.Nihil inquit præstat tibi
Alexander:ne minimū quidem inq̄.Nullū.n.rebus
meis bellum indicit:nihil mihi eripit.Quēadmodū

macedonum lacedemoniorūq; & aliorum quorūdā
opes. In quibus singulis rege opus est. Propter pau-
pertatem inquit præstat. Quā inq; paupertatem? Tuā
inquit: cum adeo mendicus sis: ut omniū ferme in-
digeas. Ad hec ego. Nō est Alexāder paupertas carere
pecuniis: neq; malū ē mēdicare: sed oīa cupiditate cō-
plecti: & uim īferre: quēadmodū uos. Præterea meæ
paupertatis fōtes terra: spelūcæ: pelles satiffaciunt. quo-
rū gratia nemo cū terra aut mari bellū gerit. Sed scito
nos ut geniti sumus ita uiuere. Vestræ autē sortis ho-
minibus neq; terra sufficit: neq; mare. sed his relictis
in coelum contēditis: neq; Homero creditis. qui ad
nostram emendationem ne horū cupiditate mouere
mur: diuersorū generū supplicia describit. Hæc ego
cum rationibus confirmarē: plutimo rubore p̄fusus
Alexāder ad quēdā ex sociis cōuersus Nisi esse inq;
Alexāder Diogenes esse uellē. Inde me plurimū hor-
tatus ut secū militarem uix a me dimissus abiit.

Dio. Olympiadi.

Noli dolere cū familiaribus Olympias ꝓ pal-
lium induor: & hostiatim panē mēdico: nō
enim turpia sūt: & libero homine: ut īquis: indigna:
sed bona & arma cōtra eos: qui falsis utūtur opinio-
nibus: qui uitæ bellum indixerunt. Hæc ego nō ab
Antisthene primum didici: sed a diis & heroibus: &
iis qui ad sapientiā totam graciā conuerterunt: Ho-

mero uidelicet & tragediarum scriptoribus. Hi nãq;
Iunonem Iouis conjugem in sacerdotis faciem uer
sam tali habitu fuisse scripserunt.

Inclita per sacros cogentem numina fontes

Inachidas uitæ præstantes munera nymphas

Et thelaphum Nerculis filium cum argos proficisce

retur: nostro longe abiectiori habitu extitisse: cum i

fortunæ auxilium uili panno corpus tegetet. Et Vli

xem laertis ylio domum redeuntem scissum amicu

lum & fumo sordidatum operuit. En age olympias

Nunquid hic meus habitus & mendicatio turpia ti

bi uidentur: an potius & mira etiam regibus: cuiq;

sapienti ob tenuitatem expetēda. At Thelaphus re

parandæ bonæ ualitudinis gratia. Vlixes ut procos

iam pridem infensos ulcisceretur: huiusmodi habi

tu latuerunt. Ego uero ut foelicitatem consequar: cu

ius minima particula est Thelaphi bonū. Vico enī

falsas opiniones: quarum gratia non unum dominū

eligimus: fugio morbos & forēses calamitates. Pera

gro liber sub Ioue uniuersam terram: neminē ne ma

gnos quidē dominos formido. Quod si hæc mea

epistola qua me longe meliores pallio & pera panē

etiā ab inferioribus medicare ostendi tibi cōsolationē

attulerit: grās hēo: Sin minus: frustra dolore afficeris

Dio. Maronicensibus

r Ecce fecistis q̄ ciuitatis nomen meliore appel

b

latione mutastis: pro maronia. n. hipparchiã uocari
maluistis. Nã satius ẽ ab Hipparchia foemina quidẽ
uerũ philosophiã studiosissima: q̃ a Marone uiro te
mulẽto appellari.

Dio. Crateti

a Vdiui te uniuersum patrimoniũ tuũ in fiscũ
cõtulisse: & i medium clara uoce prædicasse
Crates Cratetis filius Cratetẽ liberũ fecit: & hoc do
no uniuersam ciuitatẽ delectari: nosq; admirari taliũ
uirorũ artifices: & hac gratia uoluisse nos athenis ad
se accersere: nisi tu sentetiã nostrã haud ignarus dis
suasisses: laudo animũ tuũ: & te res tuas in publicũ
contulisse maiorem in modum letor. Quippe qui
ocius expectatione melior q̃ opinarer euaseris. Verũ
tu q̃ primũ ad nos redeas uelim. Adhuc enĩ opus est
ut in aliis exercearis. Siquidẽ minime tutũ est ut illic
morã trahas: ubi tui similes nõ iuenias.

Dio. Metrocli

n Non solum panis: aqua: cubile: palliũ: mode
stiã me docent & tolerantia: sed si ita dicen
dum est etiã pastoralis manus. Utinã primũ illũ bu
bulcũ cognouissẽ. Curã igitur hæc tibi sint quocũq;
properaueris. Est enĩ uitã nostrã consentanea. Incõ
tinẽtes autẽ mulierũ cõgressus lögũ ocium postula
tes ualere iubeas. Non enĩ honorabile est secundum
Platonẽ ut pauper id expetat. Ille autẽ per breui uia

ad foelicitatē properat: Mulierū cōgressus utilis: sed
quātū hoc multitudini detrimentum afferat: ab his
qui didicerūt intelliges. Tu noli ab incoepto desiste
re. Noli inquā: & si quis huiusmōi gratia uel canem
uel aliud quiduis appellet.